Ergo ubi marmoreo superi sedere recessu;  
Celsior ipse loco, sceptroque innixus eburno,  
† Terrificam capitis concussit terque, quaterque  
Cæsariem; cum qua terram, mare, sidera movit. 180

Talibus inde modis ora indignantia solvit:  
Non ego pro mundi regno magis anxius illa  
Tempestate fui, qua centum quisque parabat  
Injicere † anguipedum captivo † brachia † cælo.

Nam, quanquam ferus hostis erit, tamen illud † ab uno  
Corpore, & ex una pendebat origine bellum. 186  
Nunc mihi, qua totum Nereus circumsonat orbem,  
Perdendum est mortale genus: † per flumina juro  
Infera, sub terras Stygio labentia luco.

Cuncta prius tentanda: sed immedicabile vulnus  
Ense recidendum est; ne † pars sincera trahatur.  
Sunt mihi † Semidei, sunt rustica numina Fauni,  
Et Nympha, Satyrique, & monticola Sylvani:  
Quos quoniam cæli nondum dignamur honore,  
Quas dedimus, certe terras habitare sinamus. 195

An satis, o superi, tutos fore creditis illos,  
Cum mihi, qui fulmen, qui vos habeoque regoque,  
Struxerit insidias notus feritate † Lycaon?  
Confremuere omnes: studiisque ardentibus ausum  
Talia † deposcunt. Sic, cum † manus impia savit 200

Sanguine † Cæsareo Romanum extingueret nomen;  
Attonitum tanto subita terrore ruina  
Humanum genus est, totusque perhorruit orbis.  
Nec tibi grata minus pietas, Auguste, tuorum,

Quam fur  
Murmur  
Substitit  
Iuppiter  
Ille quidem  
Quod tam  
c Contiger  
Quam cu  
Et Deus h  
Longa mo  
Enumerar  
Menala t  
Et cum Cy  
Arcados  
Ingridior  
Signa dea  
Caperat: i  
Mox, ait,  
An sit m  
Nocte gra  
Me parat  
Nec conto  
Obsidis u  
Atque it  
Mollit aq  
s Quos fin  
h In dom  
Territus  
Exululat  
Colligit os  
Vtitur in  
In villos

leptice nu  
de filio Ca  
Eophylax,  
in fab. 175  
nem huma  
dit Apollo  
in lupum v  
guinem lib  
sibi datum  
mens Alex  
mo evert  
gnos dixerit

Quam

Quam fuit illa Iovi. Qui postquam voce manugue  
 Murmura compressit, tenuere silentia cuncti. 206  
 Substitit ut clamor pressus gravitate regentis,  
 Iuppiter hoc iterum sermone silentia rupit:  
 Ille quidem pœnas (curam hanc dimittite) solvit;  
 Quod tamen admissum, qua sit vindicta, docebo. 210  
 Contigerat nostras infamia temporis aures:  
 Quam cupiens falsam, summo delabor Olympo,  
 Et Deus humana lustrò sub imagine terras.  
 Longa mora est, quantum noxa sit ubique repertum,  
 Enumerare: minor fuit ipsa infamia vero. 215  
 Manala transferam latebris horrenda ferarum,  
 Et cum Cylleo gelidi pineta<sup>e</sup> Lycei.  
 Arcados hinc sedes & inhospita tecta tyranni  
 Ingredior, traherent cum sera crepuscula noctem.  
 Signa dedi venisse Deum; vulgusque precari 220  
 Caperat: irridet primo pia vota Lycaon.  
 Mox, ait, Experiar, Deus hic, discrimine aperto,  
 An sit mortalis: nec erit dubitabile verum.  
 Noctè gravem somno, nec opina perdere mortè  
 Me parat: hæc illi placet experientia veri. 225  
 Nec contentus eo, missi de gente Molossa  
 Obsidis unius jugulum mucrone resolvit:  
 Atque ita semineces partim ferventibus artus  
 Mollit aquis, partim subiecto torruit igni:  
 Quos simul imposuit mœsis; ego vindice flamma 230  
 In dominum & dignos everti tecta penates.  
 Territus ipse fugit, nactusque silentia ruris  
 Exululat, frustra que loqui conatur: ab ipso  
 Colligit os rabiem, solitaque cupidine cadis  
 Ventur in pecudes; & nunc quoque sanguine gaudet. 235  
 In villos abeunt vestes, in crura lacerti.